



# Mª PÍA PÉREZ

FOTÓGRAFA

## ACERCA DE MI

Fotógrafa, chilena. Comencé en la fotografía como aficionada y autodidacta; tras un par de años trabajando decidí estudiar la carrera profesional en la ciudad de Buenos Aires, Argentina.

Destaco el trabajo de fotografía documental de bodas bajo mi propia marca personal Loquenoves Fotografías y registros familiares en Revive Fotografía.

Mis experiencias de viaje me han llevado a conocer 30 países donde he podido apreciar distintas culturas y documentar estas aventuras bajo mi visión fotográfica.

La fotografía es la manera en que me expreso día a día.

## INTERESES

Fotografía, diseño, manualidades, cocina, viajes, intercambios culturales, escritura.

## COMPETENCIAS

Organizada, motivada, espíritu creativo, de rápido aprendizaje, profesional, trabajo en equipo, proactiva, liderazgo.

## EXPERIENCIA

### Fotógrafa de Familia

Revive Fotografía | 2008 - presente

- Creación, gestión y administración de marca, web, blog y redes sociales.
- Desarrollo de manera autónoma una mezcla de estilos (rústico, romántico, *lifestyle*) que me permite documentar etapas de vida de bebés y sus familias.
- Promedio de 150 sesiones anuales en los últimos 3 años.

### Fotógrafa de Bodas

Loquenoves Fotografías | 2009 - presente

- Creación, gestión y administración de marca, web, blog y redes sociales.
- Desarrollo de manera autónoma un estilo *lifestyle* y documental para el registro del evento.
- Promedio de 18 bodas anuales en los últimos 10 años.

### Fotógrafa de Productos, Institucionales e Inmobiliaria

2008 - presente

- Trabajo esporádico de manera *freelance* para variadas marcas y clientes.

### Asistente de Cátedra

2012 - 2013

- Asistente de cátedra en "Iluminación Profesional I" para el profesor Hernán Sverdlóf en Escuela de Fotografía Motivarte

## IDIOMAS

Castellano nativo  
Inglés avanzado

## PORTAFOLIO

[www.loquenoves.cl](http://www.loquenoves.cl)  
[www.revivefotografia.cl](http://www.revivefotografia.cl)  
[www.behance.net/loquenoves](http://www.behance.net/loquenoves)

## CONTACTO

Teléfono: +56 9 866 976 96  
Email: [contacto@loquenoves.cl](mailto:contacto@loquenoves.cl)  
Dirección: Avenida Los Leones 760 depto 501,  
Providencia, Santiago de Chile

## EDUCACIÓN

### **Escuela de Fotografía Motivarte, Buenos Aires**

- Carrera de Fotógrafo Profesional (2011-2013)

## FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

### **Fotografía Familiar**

- Workshop Documental de Familias con Dos Marías  
Febrero 2017, Concepción, Chile.
- Congreso Fotografía Familiar "Magia, la Emoción Visual"  
Febrero 2016 y 2017, Concepción, Chile.
- Workshop Fotografía de Recién Nacidos con Paola Paz  
Octubre 2017, Concepción, Chile.
- Especialización individual en Recién Nacidos con Paola Paz  
Mayo 2014, Concepción, Chile
- Capacitación individual sobre manipulación de recién nacidos con matrona Celeste Quiñones  
Junio 2014, Concón, Chile

### **Fotografía de Bodas**

- Congreso "Latino Foto Festival"  
Septiembre 2014, Santiago, Chile.
- Workshop Ryan Brenizer  
Marzo 2014, Santiago, Chile.
- Workshop Citlali Ricco  
Septiembre 2014, Santiago, Chile.
- Workshop Fer Juaristi  
Diciembre 2012, Santiago, Chile.
- Workshop Kyle Hepp  
Abril 2012, Santiago, Chile.

### **Fotografía Comercial**

- Workshop Fotografía Corporativa con Facundo Pechervsky  
Agosto 2011, Buenos Aires, Argentina.